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DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH

Szanowni Państwo,
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W marcu Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych reprezentowana była na najważniejszych wydarzeniach branżowych w kraju. Wspólnie z wiceprezes Karoliną

Bukowską-Strakovą miałyśmy zaszczyt wziąć udział w debatach dotyczących diagnostyki laboratoryjnej i wyzwań dla systemu zdrowotnego podczas VIII Kongresu

Wyzwań Zdrowotnych w Katowicach. Miałam także przyjemność wziąć udział w panelu dyskusyjnym podczas II Kongresu Zdrowia Kobiet pt.

„Wyprzedzić chorobę - profilaktyka, niewiedza i zaniedbanie?”. Jako samorząd zawodowy byliśmy także obecni w najważniejszych dyskusjach toczących się w

obrębie administracji publicznej. Podczas Rady Organizacji Pacjentów przy Ministerstwie Zdrowia wspólnie z wiceprezes Anną Lipnicką przedstawiłyśmy gremium

składającemu się z reprezentantów organizacji pacjentów koncepcję „Porady Diagnostycznej”. Mamy nadzieję, że konstruktywna rozmowa z członkami Rady

Organizacji Pacjentów przyczyni się do poparcia i wdrożenia rozwiązań korzystnych dla pacjentów i systemu ochrony zdrowia. Z kolei o konieczności współpracy

samorządów zawodów medycznych rozmawialiśmy w trakcie senackiej debaty zorganizowanej z inicjatywy senator Agnieszki Gorgoń-Komor pt. „Zdrowie

dzieci. Refundacja w aspekcie dobra pacjentów”.

Aktywność członków Prezydium i biura Izby zaowocowała także w tym miesiącu licznymi komentarzami w mediach branżowych i ogólnopolskich m.in.: w Polskiej

Agencji Prasowej, medexpress.pl, Menedżer Zdrowia, Termedia i Rynek Zdrowia.

Informację o podjętych w marcu aktywnościach legislacyjnych, konferencyjnych i medialnych znajdą Państwo w newsletterze, do lektury którego zapraszam.

Monika Pintal-Ślimak

Prezes KRDL

Widorelacje z debat podczas VIII Kongresu Wyzwań Zdrowotnych

Panel z udziałem Prezes KRDL Moniki Pintal-Ślimak pt. Miejsce diagnostyki w ścieżce pacjenta w
polskim systemie ochrony zdrowia.

Panel z udziałem Wiceprezes KRDL Karoliny Bukowskiej-Strakovej pt. Chory jak medyk
Panel z udziałem Prezes KRDL Moniki Pintal-Ślimak pt. Diagnostyka laboratoryjna

Spotkanie z Radą Organizacji Pacjentów przy Ministerstwie Zdrowia
30 marca Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak i Wiceprezes KRDL Anna Lipnicka
przedstawiły gremium składającemu się z reprezentantów organizacji pacjentów

koncepcję Porady Diagnostycznej.
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Przeczytaj list Moniki Pintal-Ślimak i Anny Lipnickiej

7 marca wizytę w Krajowej Izbie Diagnostów Laboratoryjnych złożył Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej

Łukasz Jankowski.

Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak podkreśliła podczas spotkania znaczenie współpracy samorządów

zawodów medycznych na rzecz zwiększenia wydajności i efektywności systemu opieki zdrowotnej oraz

bezpieczeństwa pacjentów.

W dniach 10-11 marca w Biurze KIDL odbyło się coroczne spotkanie Zespołu Wizytatorów KRDL.

To pierwsze w tej kadencji spotkanie Zespołu Wizytatorów KRDL, uczestniczyła w nim Ewa Brzezińska -

członek Prezydium KRDL, a także Przewodnicząca Zespołu Wizytatorów KRDL Liliana Guzik. Podczas

spotkania odbyło się również szkolenie, które poprowadzili: mec. Wojciech Powroźnik i mec. Aleksandra

Dynerowicz.
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20 marca w Medycznym Laboratorium Diagnostycznym w strukturach SP Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii

Urazowej odbyło się dziś spotkanie Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak z diagnostami laboratoryjnymi oraz

z Wojewódzkim Konsultantem w dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej Elżbietą Rabsztyn.

PROJEKT UE
Zapraszamy na bezpłatne szkolenia dla diagnostów laboratoryjnych w ramach projektu „Kursy podnoszące kwalifikacje

kadry medycznej udzielającej świadczeń zdrowotnych, w tym w związku z chorobą zakaźną, w szczególności COVID-19”

Szczegóły w dedykowanej zakładce "Projekt UE"

na stronie KIDL

Zapraszamy także do wzięcia udział w postępowaniu na wybór podmiotów świadczących usługi szkoleń stacjonarnych w

związku z realizacją projektu.

31 marca z inicjatywy senator Agnieszki Gorgoń-Komor w Senacie RP odbyła się debata „Zdrowie dzieci.

Refundacja w aspekcie dobra pacjentów”. W wydarzeniu wziął udział Marszałek Senatu prof. Tomasz

Grodzki, przedstawiciele samorządów zawodów medycznych, w tym Prezes Krajowej Rady Diagnostów
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Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak. Mamy nadzieję, że wypracowane konkluzje podczas dzisiejszej

debaty i konferencji przyczynią się do poprawy sytuacji w omawianym obszarze.

Podczas VIII Kongresu Wyzwań Zdrowotnych redakcja portalu Rynek Zdrowia po raz pierwszy przyznała

nagrodę: Kobieta Rynku Zdrowia.

W gronie wyróżnionych 50 menadżerek, lekarek, naukowczyń, badaczek, polityczek, urzędniczek,
działaczek społecznych oraz przedstawicielek organizacji działających na rzecz pacjentów i rozwoju

ochrony zdrowia znalazła się Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak.

Gratulujemy wszystkim wyróżnionym kobietom, których praca w najbardziej znaczący sposób przyczynia

się do poprawy funkcjonowania ochrony zdrowia w Polsce i wpływa na rozwój medycyny.

ZAPOWIEDŹ



ZAPOWIEDŹ
Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych dołączyła do grona patronów Kongresu Rzecznicy Zdrowia,

który odbędzie się 18-19 kwietnia w Warszawie!

Kongres to platforma dialogu i wymiany doświadczeń związanych z efektywnym i ukierunkowanym na

potrzeby pacjentów systemem ochrony zdrowia.

Zachęcamy do bezpłatnej rejestracji: https://rzecznicyzdrowia.pl/

KIDL W MEDIACH

Rynek Zdrowia: Bez dobrej diagnostyki nie ma dobrego leczenia. "Jest problem
natury systemowej". Komentarz Prezes Moniki Pintal-Ślimak. 
Termedia: Pilnie potrzebujemy rozporządzenia w sprawie kwalifikacji do kształcenia
specjalizacyjnego. Wywiad z wiceprezes Karoliną Bukowską-Strakovą. 
Medexpress: Chcę zjednoczyć i uaktywnić diagnostów. Rozmowa z Moniką Pintal-
Ślimak, prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 
Rynek Zdrowia: Eksperci o jakości badań diagnostyki laboratoryjnej. "Są
rekomendacje, więc ich przestrzegajmy". Komentarz Prezes Moniki Pintal-Ślimak. 
Zdrowie PAP: Badanie krwi i moczu to może być najlepszy prezent urodzinowy
Termedia: System rejestracji zdarzeń niepożądanych powinien być – wyjaśnia w
rozmowie z „Menedżerem Zdrowia” Mateusz Chmielarz, sekretarz Krajowej
Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 
Zdrowie PAP: Porada diagnostyczna. Nowe świadczenie w koszyku NFZ? 
Zdrowie PAP: Diagności laboratoryjni w pandemii stanęli na wysokości zadania 
Wyborcza: Wykonają tu nawet pięć milionów badań rocznie. Najnowocześniejsze
laboratorium w regionie otwarte 
Rynek Zdrowia: Diagnostyka laboratoryjna. Wdrażanie opieki koordynowanej to
szansa na szybszy dostęp do badań 
Termedia: Pilnie potrzebujemy rozporządzenia w sprawie kwalifikacji do kształcenia
specjalizacyjnego – wywiad z wiceprezes KRDL Karoliną Bukowską-Strakovą. 
Rynek Zdrowia: Monika Pintal-Ślimak, prezeska Krajowej Izby Diagnostów
Laboratoryjnych wskazuje: jako jedną z przyczyn braku traktowania „z głową” zleceń
na wykonywanie badań jest minimalizowanie znaczenia diagnostyki laboratoryjnej w
przeszłości. 
Termedia: Wywiad Sekretarzem KRDL Mateuszem Chmielarzem
PIBR: Kobiety w zawodach zaufania publicznego 
Rynek Zdrowia: Podczas gali finałowej 9 marca przedstawiliśmy nazwiska kobiet 50.
najbardziej wpływowych kobiet w ochronie zdrowia. W gronie wyróżnionych kobiet
znalazła się prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak. 
Puls Medycyny: Samorząd diagnostów chce zlecić audyt Biura KIDL. Ma objąć lata
2018-2022 
Rynek Zdrowia: Diagnostyka laboratoryjna. Wdrażanie opieki koordynowanej to
szansa na szybszy dostęp do badań 
Medonet: Drugi Kongres Zdrowia Kobiet  

Zachęcamy do obserwowania KIDL w mediach społecznościowych

Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, media@kidl.org.pl, 03-428, WARSZAWA, Poland

Możesz anulować subskrypcję lub zmienić dane kontaktowe w dowolnym czasie.

Wysłano dzięki:
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